

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SANEAMENTO
E RECURSOS HÍDRICOS
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO

ANEXO VIII DO MPO
PLANILHA DE ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA - SP
 CONSTRUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA ATLANTICA, RUA DO LOURO E RUA
 CANGUÇU - NO DISTRITO DE SOCIMBRA



Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	data base : Tabela DER 31/03/2019			
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS	
valores em R\$						FONTE DO RECURSO			
1	Execução de galeria de águas pluviais no distrito de Socimbra	m ²	3,00	357,83	1.073,49	998,35	75,14		
2	Placa de Identificação de obra	m ²	3,00	0,90	470,52	437,58	32,94		
3	Localização de obra de galerias de águas pluviais	m	522,80	14,20	32.898,56	30.595,66	2.302,90		
4	Escavação mecânica para obra sem explosivo	m ³	2.316,80	153,60	18.094,08	16.827,49	1.266,59		
5	Tubo de concreto armado classe PA2 d= 40 cm	m	117,80	508,70	206.023,50	191.601,85	14.421,65		
6	Tubo de concreto armado classe PA2 d= 1,00m	m	405,00	69,82	3.113,97	2.895,99	217,98		
7	Assentamento de tubo de concreto d= 40 cm	m	44,60	153,60	62.208,00	57.853,44	4.354,56		
8	Assentamento de tubo de concreto d= 1,00m	m	405,00	108,58	3.098,87	2.881,95	216,92		
9	Forma Plana de madeira comum para concreto de lobo e dispositivo final	m ³	25,06	537,82	13.477,77	12.534,33	943,44		
10	Barra de aço CA 50 A	kg	1.192,80	11,21	13.371,29	12.435,30	935,99		
11	Concreto magro para fundo de caixas fck 10 mpa	m ³	2,76	457,09	1.261,57	1.173,26	88,31		
12	Alvenaria de tijolos pó de mico para pv e caixas	m ³	21,00	1.020,89	21.438,69	19.937,98	1.500,71		
13	Chapisco da alvenaria	m ²	168,00	4,11	690,48	642,15	48,33		
14	Revestimento interno das caixas e pv	m ²	70,00	8,50	595,00	553,35	41,65		
15	Aterro compactado mecanizado	m ³	1.640,00	12,10	19.844,00	18.454,92	1.389,08		
TOTAIS						397.659,79	369.823,60	27.836,19	0,00
TOTAL GERAL						397.659,79	397.659,79		

[Assinatura]
 José Marcos Alves
 Prefeito Municipal

[Assinatura]
 Hermes Caires Teixeira
 Engº civil CREA 0600916533